ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 85

Приморского  района Санкт- Петербурга

197372,   Санкт- Петербург,   ул. Камышовая, д. 6, корп. 3,   тел./факс: 395-37-88

ИНН 7814088600; ОГРН: 1027807580206; ОКПО: 48925865

ПРИКАЗ

   от  29.08.2022                                                                   № 135  - од

г. Санкт-Петербург

«О мерах противодействия терроризму и усилению мер

безопасности в ГБДОУ детский сад № 85»

                 В целях предотвращения террористических актов, диверсий, особо опасных

         преступлений, сохранения окружающих людей и детей,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Строго выполнять инструкцию о действиях при обнаружении объектов, похожих на

взрывные устройства.

2. Карпову Л.А., сторожу усилить бдительность по отношению к посетителям ГБДОУ

№85:

• выявить цель прихода;

• связаться по телефону с лицом, пригласившим посетителя;

• до прихода лица пригласившего посетителя, никуда его не пропускать;

• утром и вечером выполнять осмотр территории, помещений и подвалов с записью

данных в журнале;

• не принимать на хранение какие-либо вещи и предметы, а также любые почтовые

отправления из рук незнакомых лиц.

3. Уборщику территории, производить обход территории образовательного учреждения 3

раза в день с записью в журнале.

4. Всем сотрудникам ежедневно проводить осмотр помещений своего рабочего места.

5. При обнаружении подозрительных лиц, предметов и т.д. немедленно сообщить об этом

администрации.

6. Воспитателям при выходе на прогулку:

• осматривать площадку на наличие подозрительных предметов,

• бдительно относиться к поведению лиц, находящихся в непосредственной

близости к площадке и детям

• сообщать администрации обо всех подозрительных предметах и лицах.

7. Зам зав по АХР Калининой Э.А., следить, чтобы складские и технические помещения

были постоянно закрыты и недоступны для посторонних.

8. Зам зав по АХР Калининой Э.А., выдать на группы,  в спортивный и музыкальный

залы, бассейн, в кабинеты специалистов и на вахту список номеров телефонов

участкового полицейского, пожарной охраны и МЧС.

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий      Л.Н. Алышева

ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 85 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Алышева Любовь Николаевна, Заведующая
09.11.2022 11:10 (MSK), Сертификат 0A747F00A9AD63A94EB654288DA4256D